1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)
Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

EDITAL Nº 016/2019-PPA

 A Prof. Dra. Olga Maria Coutinho Pépece, coordenadora do

Programa de Pós-Graduação em Administração, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando a Res. nº 051/2017-CI/CSA e 079/2017-CI/CSA (regulamento do PPA).
Considerando a Res. nº 055/2019-PPA, que trata sobre o número de vagas para o Processo Seletivo, bem
como o número de vagas de orientações por docente.
Considerando a Res. nº 060/2015-PPA,que trata sobre os critérios e as fases do Processo Seletivo do
Doutorado.
Considerando o Edital nº 012/2019-PPA, que trata da abertura de vagas para o Processo Seletivo de
Alunos Regulares do DOUTORADO, turma 2020.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, para o Processo Seletivo
de Alunos Regulares do DOUTORADO – Turma 2020 –, do Programa de Pós-Graduação em
Administração - Área de Concentração: Organizações e Mercado, conforme seguem:

Linha de Pesquisa: ESTUDOS ORGANIZACIONAIS E SOCIEDADE

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

1.  Anderson Sanita

2.  Edi Carlos de Oliveira

3.  Letícia Veríssimo da Silva

4.  Lídia Cunha Soares

5.  Luana Furtado Vilas Boas

6.  Luísa Millan Rupp

7.  Thaís Ribeiro Gomes

8.  Weber Henrique Radael

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)
Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

Linha de Pesquisa: MARKETING E CADEIAS PRODUTIVAS

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

1. Fernanda Cristina Ferro Malacoski

2. Rejane Heloise dos Santos

DO CRONOGRAMA

O processo de seleção obedecerá ao seguinte calendário*:

Edital de Publicação da classificação dos melhores
pontuados no Teste Anpad + nota do Curriculum Lattes,
com convocação para a realização da Prova Escrita:

03 de dezembro de 2019

Realização da Prova Escrita 05 de dezembro de 2019

Edital de Convocação para entrevistas, com arguição do
projeto:

20 de dezembro de 2019

Realização das Entrevistas, com arguição dos projetos, da
linha Estudos Organizacionais e Sociedade

07 de fevereiro de 2020

Realização das Entrevistas, com arguição dos projetos,  da
linha Marketing e Cadeias Produtivas

07 de fevereiro de 2020

Resultado Final 14 de fevereiro de 2020

Matrícula (1ª Chamada), com inscrições de bolsas 02 e 03 de março de 2020

Matrícula (Suplentes), com inscrições de bolsas 04 de março de 2020

Assinatura dos novos bolsistas no contrato da Capes 09 e 10 de março de 2020

Início das aulas: 30 de março de 2020

 (*) As datas poderão ser alteradas pela Comissão do Processo Seletivo, se necessário, mediante publicação prévia no site.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 29 de novembro de 2019

Profª. Drª. Olga Maria Coutinho Pépece

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração